提供充足資金，使目標公司可於出售事項後期間（直至本通函刊發日期後十二個月末止）履行其到期財務責
任；及(ii)倘出售事項未能完成，本集團在財務方面可提供充足資金，使目標公司可於本通函刊發日期起計
不少於十二個月期間內全面履行其到期之財務責任。

倘目標公司未能持續經營，則須對目標公司之財務資料作出調整，將資產價值撇減至其可變現淨
值，就任何可能產生之進一步負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及
流動負債。該等調整之影響並未於此份目標公司之財務資料中反映。

– App III-1 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為Solartech International Holdings Limited（星凱控股有限公司*）（「本公司」）及其附屬

公司（統稱「本集團」）於完成出售目標公司全部股權後（「餘下集團」）之說明性未經審核備考財務資

料，包括於二零二四年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二四年六月三十日

止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表以及相關附註

（「未經審核備考財務資料」）。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零二四年六月三十日之經審核

綜合財務狀況表（摘錄自日期為二零二四年九月二十七日之已刊發截至二零二四年六月三十日止

年度之年報（「二零二四年年報」））並作出下文附註所述之備考調整後編製，以供說明出售事項對

餘下集團財務狀況之影響，猶如出售事項已於二零二四年六月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表乃

根據本集團截至二零二四年六月三十日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜

合現金流量表（摘錄自二零二四年年報）並作出下文附註所述之備考調整後編製，以供說明出售事

項對餘下集團財務表現及現金流量各自之影響，猶如出售事項已於二零二三年七月一日完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第4.29段並參考香港會計師公會頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」

編製，僅供說明出售事項之影響，且由於其假設性質，其未必真實反映倘出售事項已於特定日期

或任何未來日期完成，餘下集團之財務業績、現金流量及財務狀況。

– App III-2 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團於二零二四年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零二四年

六月三十日 備考調整

餘下集團於

二零二四年

六月三十日

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

非流動資產

物業、廠房及設備 15,594 (255) – – 15,339

投資物業 586,369 (296,058) – – 290,311

使用權資產 6,965 – – – 6,965

無形資產 395,849 – – – 395,849

於聯營公司之權益 745 – – – 745

於合營企業之權益 3,106 – – – 3,106

非流動資產總值 1,008,628 (296,313) – – 712,315

流動資產

存貨 25,342 – – – 25,342

應收賬項、其他應收貸款及

應收款項、按金及預付款項 227,017 (7,955) – 42,960 262,022

應收票據 2 – – – 2

按公平值計入損益之金融資產 3,800 – – – 3,800

銀行結餘及現金 102,526 (2,463) – 31,180 131,243

流動資產總值 358,687 (10,418) – 74,140 424,409

流動負債

應付賬項、其他預收款項及

應計費用 247,108 (79,910) – – 167,198

借貸 156,604 (11,277) – – 145,327

租賃負債 1,110 – – – 1,110

應付餘下集團之款項 – (177,231) 177,231 – –

流動負債總額 404,822 (268,418) 177,231 – 313,635

– App III-3 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零二四年

六月三十日 備考調整

餘下集團於

二零二四年

六月三十日

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

流動（負債）╱資產淨值 (46,135) 258,000 (177,231) 74,140 108,774

總資產減流動負債 962,493 (38,313) (177,231) 74,140 821,089

非流動負債

租賃負債 687 – – – 687

其他應付款項及預收款項 4,288 (1,407) – – 2,881

借貸 105,830 (104,715) – – 1,115

遞延稅項負債 52,962 (28,569) – – 24,393

非流動負債總額 163,767 (134,691) – – 29,076

總資產淨值 798,726 96,378 (177,231) 74,140 792,013

權益

資本及儲備

股本 23,745 – – – 23,745

儲備 776,744 96,378 (177,231) 74,140 770,031

本公司擁有人應佔權益 800,489 96,378 (177,231) 74,140 793,776

非控股股東權益 (1,763) – – – (1,763)

總權益 798,726 96,378 (177,231) 74,140 792,013

– App III-4 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團截至二零二四年六月三十日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(c)

收益 795,700 (51,453) – 744,247

銷售成本 (728,476) 51,543 – (676,933)

毛利 67,224 90 – 67,314

利息收入 10,909 (1) – 10,908

其他收入及其他收益╱（虧損）淨額 10,862 – – 10,862

一般及行政開支 (84,109) 1,487 (1,040) (83,662)

銷售及分銷開支 (7,912) – – (7,912)

融資成本 (19,653) 9,282 – (10,371)

衍生金融工具公平值變動淨額 148 – – 148

投資物業公平值變動淨額 (86,834) 51,650 – (35,184)

按公平值計入損益之金融資產公平值

變動淨額 (2,077) – – （2,077)

已確認預期信貸虧損淨額 (2,317) (10) – (2,327)

無形資產減值虧損撥回 1,087 – – 1,087

出售附屬公司之虧損 – – (5,198) (5,198)

分佔聯營公司業績 574 – – 574

分佔合營企業業績 1,142 – – 1,142

稅前虧損 (110,956) 62,498 (6,238) (54,696)

所得稅抵免 21,709 (12,912) – 8,797

年內虧損 (89,247) 49,586 (6,238) (45,899)

– App III-5 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(c)

其他全面收入：

其後可能重新分類至損益之項目
換算海外業務產生之匯兌差額 (693) (740) – (1,433)

對年內出售聯營公司之匯兌差額

進行重新分類調整 287 – – 287

對年內出售海外業務之匯兌差額

進行重新分類調整 – – (36,337) (36,337)

分佔聯營公司其他全面收入 (17) – – (17)

分佔合營企業其他全面收入 8 – – 8

年內其他全面收入 (415) (740) (36,337) (37,492)

年內全面收入總額 (89,662) 48,846 (42,575) (83,391)

以下人士應佔虧損：

本公司擁有人 (88,516) 49,586 (6,238) (45,168)

非控股股東權益 (731) – – (731)

(89,247) 49,586 (6,238) (45,899)

以下人士應佔全面收入總額：

本公司擁有人 (88,948) 48,846 (42,575) (82,677)

非控股股東權益 (714) – – (714)

(89,662) 48,846 (42,575) (83,391)

– App III-6 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團截至二零二四年六月三十日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團

截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

經營活動現金流量

稅前虧損 (110,956) 62,498 – (6,238) (54,696)

經作出以下調整：

利息收入 (10,909) 1 – – (10,908)

融資成本 19,653 (9,282) – – 10,371

物業、廠房及設備折舊 3,695 (57) – – 3,638

使用權資產折舊 1,357 – – – 1,357

衍生金融工具公平值變動

淨額 (148) – – – (148)

投資物業公平值變動淨額 86,834 (51,650) – – 35,184

按公平值計入損益之金融

資產公平值變動淨額 2,077 – – – 2,077

已確認預期信貸虧損淨額 2,317 10 – – 2,327

無形資產減值虧損撥回 (1,087) – – – (1,087)

存貨撇減撥回 (349) – – – (349)

其他應付款項撥回 (7,498) – – – (7,498)

出售一間附屬公司之虧損 – – – 5,198 5,198

出售物業、廠房及設備之

收益 (2,113) – – – (2,113)

– App III-7 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團

截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

出售使用權資產之收益 (2,100) – – – (2,100)

出售聯營公司之虧損 1,235 – – – 1,235

分佔聯營公司業績 (574) – – – (574)

分佔合營企業業績 (1,142) – – – (1,142)

股本結算之股份付款開支 233 – – – 233

營運資金變動前經營虧損 (19,475) 1,520 – (1,040) (18,995)

存貨增加 (1,175) – – – (1,175)

應收賬項、其他應收款項、

按金及預付款項增加 (24,612) (210) – – (24,822)

應收票據減少 1,465 – – – 1,465

應付賬項、其他預收款項及

應計費用增加 39,989 24,403 – – 64,392

經營業務（所用）╱所得現金 (3,808) 25,713 – (1,040) 20,865

就貿易及其他應付款項支付的利息 (3,265) 1,632 – – (1,633)

經營活動（所用）╱所得現金

淨額 (7,073) 27,345 – (1,040) 19,232

– App III-8 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團

截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

投資活動

已收利息 10,909 (1) – – 10,908

償還應收貸款 219,608 – – – 219,608

已發放應收貸款 (190,144) – – – (190,144)

投資物業開支 (6,753) 6,753 – – –

購買物業、廠房及設備 (1,723) – – – (1,723)

出售附屬公司之所得款項，

扣除已出售現金 – – – 34,284 34,284

出售物業、廠房及設備之所得款項 2,179 – – – 2,179

出售使用權資產之所得款項 2,166 – – – 2,166

出售聯營公司之所得款項 1,621 – – – 1,621

出售按公平值計入損益之金融資產

之所得款項 53 – – – 53

投資活動所得現金淨額 37,916 6,752 – 34,284 78,952

– App III-9 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團

截至

二零二四年

六月三十日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

融資活動

借貸之已付利息 (15,818) 7,650 – – (8,168)

償還租賃負債之利息部分 (171) – – – (171)

償還租賃負債之本金部分 (1,263) – – – (1,263)

新籌銀行及其他貸款 218,922 – – – 218,922

償還銀行及其他貸款 (215,945) 10,842 – – (205,103)

餘下集團之預付項 – (28,472) 28,472 – –

向餘下集團還款 – 14,874 (14,874) – –

融資活動（所用）╱所得現金

淨額 (14,275) (4,894) 13,598 – 4,217

現金及等同現金項目增加淨額 16,568 38,991 13,598 33,244 102,401

年初現金及等同現金項目 85,665 (41,316) – 41,316 85,665

匯率變動對現金及等同現金

項目之影響 293 (138) – – 155

年末現金及等同現金項目 102,526 (2,463) 13,598 74,560 188,221

– App III-10 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本公司已刊發之截至二零二四年六月三十日止年度之年報所載於二零二四年六月
三十日之綜合財務狀況表、截至二零二四年六月三十日止年度之綜合損益及其他全面收益表及綜合
現金流量表。

2. 假設出售事項已於二零二四年六月三十日完成，對未經審核備考綜合財務狀況表已作出下列備考調
整：

(a) 該調整指剔除於二零二四年六月三十日目標公司將予出售之資產及負債。結餘摘錄自本通函
附錄二所載目標公司於二零二四年六月三十日之未經審核財務狀況表。

(b) 該調整指剔除將於出售事項完成前獲豁免之應付餘下集團款項約177,231,000港元。結餘摘錄
自本通函附錄二所載目標公司於二零二四年六月三十日之未經審核財務狀況表。

(c) 該調整指確認出售事項之所得款項淨額及對儲備之影響（假設出售事項已於二零二四年六月
三十日完成），計算方式如下：

人民幣兌港元乃按於二零二四年六月三十日之匯率人民幣1元兌1.074港元換算。

附註 千港元

出售事項之代價 2(c)(i) 75,180

減：
出售事項應佔估計交易成本 2(c)(ii) (1,040)

所得款項淨額（猶如出售事項已於二零二四年六月三十日

完成） 74,140

(i) 該金額指出售事項之現金代價人民幣70,000,000元（相當於75,180,000港元），包括作為